
 

 

COMITÉ DE INCENTIVOS 

Sesión: Ordinaria  Acta No. 2 de 2024 

Fecha: 22 de octubre de 2024 Hora inicio: 11:00 am 

Realiza el acta: Jacqueline Castaño Duque 
 Secretaría Técnica 

Lugar: Vicerrectoría Académica 

 

 

Convocados  

No. Nombre Calidad 

1 Jorge Alberto Gómez López Vicerrector Académico  - Presidente 

2 Cristina Gallego Correa Vicerrectora Administrativa y Financiera 

3 Orlando Betancur Muñoz Decano Facultad de Ciencias Económicas, 
administrativas y Contables 

4 Hermes Jaime Gutiérrez Piedrahita Decano Facultad de Ciencias y Humanidades 

5 Ana Paola Montoya Ríos Decana Facultad de Ingenierías y Ciencias Agrarias 

6 Sandra Julieth Clavijo Decana Facultad de Educación 

7 Juliana María Fernández Representante Docentes ocasionales 

8 Jacqueline Castaño Duque Directora de Investigación Investigaciones_ Secretaria 
Técnica 

 

 

Asistentes 

No. Nombre Calidad 

1 Jorge Alberto Gómez López Vicerrector Académico  - Presidente 

2 Cristina Gallego Correa Vicerrectora Administrativa y Financiera 

3 Orlando Betancur Muñoz Decano Facultad de Ciencias Económicas, 
administrativas y Contables 

4 Hermes Jaime Gutiérrez Piedrahita Decano Facultad de Ciencias y Humanidades 

5 Ana Paola Montoya Ríos Decana Facultad de Ingenierías y Ciencias Agrarias 

6 Sandra Julieth Clavijo Decana Facultad de Educación 

7 Juliana María Fernández Representante Docentes ocasionales 

8 Jacqueline Castaño Duque Directora de Investigación Investigaciones_ Secretaria 
Técnica 

 

 

ORDEN DEL DÍA 

1 Verificar quórum. 

2 Resultados verificación de las tipologías de productos – Consejos de Facultad 

3 Asignación de estímulos.  

 

 

DESARROLLO 

La directora de Investigación, previa autorización del Vicerrector Académico Jorge Alberto Gómez 
López, presidente del Comité de Incentivos envió citación por medio del correo electrónico a todos 
los miembros del comité de incentivos, para la sesión de asignación de puntajes por producto a 
realizarse el 22 de octubre de 2024, iniciando a las 11:00 am.  
 
ORDEN DEL DÍA:   
  



 

 

1. Verificar el quórum 
 

Se cumple con el quorum para realizar el comité.  
 
 

2. Resultados verificación de las tipologías de productos. 
 

Los decanos de las facultades de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables, Ingeniería y 

Ciencias Agropecuarias y Ciencias y Humanidades revisaron cada una de las postulaciones de los 

docentes ocasionales a la “Convocatoria para otorgamiento de estímulos a la producción pedagógica, 

académica e investigativa de los docentes ocasionales de la Institución Universitaria Digital de 

Antioquia, la cual da alcance al Acuerdo Académico 044 del 5 de agosto de 2021”.  

A través de la Circular CI2024016 del 20 de septiembre de 2024, se establecieron los términos de 

referencia de la convocatoria para el año 2024. La Inscripción y recepción de productos se realizó entre 

el 20 de septiembre y el 15 de octubre de 2024; al cierre se presentaron los siguientes resultados:  

Tabla1. Resultados de postulación  

POSTULACIONES TOTAL  
Facultad de 
Ingeniería y Ciencias 
Agropecuarias 

Facultad de 
Ciencias y 
Humanidades 

Facultad de 
Ciencias 
Económicas, 
administrativas y 
Contables 

DOCENTES 
POSTULADOS 

16 11 4 1 

PRODUCTOS 42 26 14 2 

 

Con los resultados de postulación y el acompañamiento de la Dirección de investigaciones se procedió 

a revisar el cumplimiento de cada uno de los requisitos de la convocatoria que se relacionan a 

continuación:  

a) Ser docente ocasional de la IU. Digital con contrato vigente.  
b) Presentar productos que cumplan con la tipología de productos establecida en el Artículo 

7 del Acuerdo Académico N° 044 del 5 de agosto de 2021. 
c) Los productos presentados deben estar realizados durante el período de 1 de octubre de 

2022 al 30 de septiembre de 2023.  
d) Soportar las diferentes categorías y tipología de productos científicos, académicos y 

artísticos con el registro en los aplicativos de Ministerio de Ciencia Tecnología e 
Innovación GrupLac y/o CvLac. 

e) Hacer mención explícita en cada producto de su filiación con la IU Digital.  
 

Con este análisis y verificación de los soportes entregados, los decanos de cada facultad presentan al 

Comité de Incentivos los siguientes resultados, para ser validados: 

Tabla 2. Resultados generales validación inicial realizada por los Decanos 

POSTULACIONES TOTAL  

Facultad de 
Ingeniería y 
Ciencias 
Agropecuarias 

Facultad de 
Ciencias y 
Humanidades 

Facultad de Ciencias 
Económicas, 
Administrativas y 
Contables 

DOCENTES 
POSTULADOS 

16 11 4 1 

CUMPLEN  13 9 3 0 

NO CUMPLEN 3 2 1 1 



 

 

PRODUCTOS 42 26 14 2 

CUMPLEN 29 17 11 1 

NO CUMPLEN 9 5 3 1 

PARA VALIDAR 
CON EL COMITÉ 

4 4 0 0 

 

Tabla 3. Detalle validación inicial de productos realizada por los Decanos 

N° Documento de 
Identidad 

Categoría  Producto  OBSERVACIONES 

 

1022354132 
Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

CUMPLE 
El artículo es categoría C 

 

1064988817 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

CUMPLE 
El artículo es categoría C 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISBN 

 

10967153 Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

NO CUMPLE 
No entrega la evidencia 
Memoria ISBN 

 

1214721754 
Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q1 y 
homologado en Publindex 
A1  

 

85477778 Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

NO CUMPLE 
No entrega la evidencia 
Memoria ISBN 

 

8355553 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q3 de JCR o SJR o 
Ranking Q1 de H5 o Categoría B 
Publindex, Ranking Q4 de JCR o 
SJR o Ranking Q2 de H5 o 
Categoría C Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q3 y 
homologado en Publindex B 

 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

NO CUMPLE 
No tiene Filiación IUD 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISSN 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISSN 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISSN 

 



 

 

1128476811 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q4 y 
homologado en Publindex C 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISSN 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISSN 

 

72150968 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

NO CUMPLE 
Articulo de divulgación sin 
categoría en Publindex 

 

Creación programa 
académico de 
pregrado o posgrado 

Diseño y obtención de registro 
calificado de especialización 

CUMPLE 
Constancia  

 

1035913552 
Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q3 de JCR o SJR o 
Ranking Q1 de H5 o Categoría B 
Publindex 

CUMPLE 
El artículo es categoría B 

 

43874497 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q1 y 
homologado en Publindex 
A1  

 

Capítulo de libro 
Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

NO CUMPLE 
Artículo corto de divulgación, 
no tiene categoría 

 

Capítulo de libro 
Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

ELEVAR CONSULTA AL 
COMITE 
Cumple, aunque esta 
publicado en septiembre 
2023 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

ELEVAR CONSULTA AL 
COMITE 
Cumple, aunque el evento y 
las memorias son del año 
2022 

 

1037610068 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

CUMPLE 
Factor de impacto en 
Springer 2.4 ISSN 2731-
6084.  

 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

CUMPLE 
El artículo es categoría C 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISBN 

 



 

 

1128265823 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISBN 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISBN 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

CUMPLE 
Ponencia con Memoria ISBN 

 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q3 de JCR o SJR o 
Ranking Q1 de H5 o Categoría B 
Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q3 y 
homologado en Publindex B 

 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q1 y 
homologado en Publindex 
A1 

 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q1 y 
homologado en Publindex 
A1 

 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q1 y 
homologado en Publindex 
A1 

 

8126508 Capítulo de libro 
Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

ELEVAR CONSULTA AL 
COMITE 
Cumple, aunque esta 
publicado en julio 2023 

 

71775648 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

NO CUMPLE 
Articulo de divulgación sin 
categoría en Publindex 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

NO CUMPLE 
No entrega la evidencia 
Memoria ISBN 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

NO CUMPLE 
No entrega la evidencia 
Memoria ISBN 

 

43902641 

Capítulo de libro 
Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

NO CUMPLE 
Artículo corto de divulgación, 
no tiene categoría 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

ELEVAR CONSULTA AL 
COMITE 
Cumple, aunque el evento y 
las memorias son del año 
2022 

 

Creación programa 
académico de 
pregrado o posgrado 

Diseño y obtención de registro 
calificado de pregrado 

CUMPLE 
Constancia  

 



 

 

71334179 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q2 de JCR o SJR o 
Categoría A2 Publindex 

CUMPLE 
Articulo indexado en Q2 y 
homologado en Publindex 
A2 

 

Dirección como tutor 
principal de tesis 

Tesis de maestría aprobada sin 
reconocimiento 

CUMPLE 
Trabajo de grado de 
maestría 

 

Dirección como tutor 
principal de tesis 

Tesis de maestría aprobada sin 
reconocimiento 

CUMPLE 
Trabajo de grado de 
maestría 

 

Dirección como tutor 
principal de tesis 

Tesis de maestría aprobada sin 
reconocimiento 

CUMPLE 
Trabajo de grado de 
maestría 

 

 

Con esta socialización, se elevan las siguientes consultas al Comité para la validación: 

1. Cuatro (4) productos postulados tienen fechas de publicación anterior al 1 de octubre de 2023.  

2. Dos (2) docentes postularon mas productos de los permitidos en calidad de co-autores. 
(Acuerdo 044 - artículo 7, parágrafo 4).  

 

Observaciones:  

El Vicerrector Jorge Gómez, manifiesta que lo presentado es un avance significativo para la institución, 

porque cada vez mas docentes puede recibir estos incentivos y se debe continuar con la tarea de 

socialización para que en futuras convocatorias mas docentes puedan participar. También implica que 

se deba iniciar un trabajo para actualizar esta normatividad a la luz del que hacer de la IU Dgital. 

Así mismo, en cuanto a los productos que tienen fechas de publicación anterior al 1 de octubre de 2023, 

considera pertinente otorgar el estímulo, toda vez que, en pasadas convocatorias, los docentes no han 

recibido incentivos por este producto. Esta situación es muy probable que se haya presentado por los 

tiempos editoriales y son razones ajenas a los docentes.  

En cuanto a los docentes que tienen más productos postulados en calidad de coautores, de los que 

permite el acuerdo, considera pertinente que se les entregue los incentivos correspondientes a los tres 

(3) productos que representen mayor beneficio económico para los docentes.   

Ante estas observaciones, los demás asistentes manifiestan estar de acuerdo con los planteamientos 

realizados por el Vicerrector.  

 
Asignación de estímulos. 
 
Como resultado del ejercicio de validación, el Comité de Incentivos asigna puntajes a los productos 
presentados que cumplen los requisitos, y detalla los productos que no cumplen para la asignación de 
puntajes, así:  
 
Tabla 4. Total de docentes y productos que cumplen con los requisitos de la Convocatoria. 

POSTULACIONES TOTAL  

Facultad de 
Ingeniería y 
Ciencias 
Agropecuarias 

Facultad de 
Ciencias y 
Humanidades 

Facultad de Ciencias 
Económicas, 
Administrativas y 
Contables 



 

 

DOCENTES 
POSTULADOS 

16 11 4 1 

CUMPLEN  13 9 3 0 

NO CUMPLEN 3 2 1 1 

PRODUCTOS 42 26 14 2 

CUMPLEN 28 20 7 1 

NO CUMPLEN 14 6 7 1 

 
 
Tabla 5. Detalle de docentes y productos que cumplen con los requisitos de la Convocatoria. 

# 
N° Documento 
de Identidad 

Categoría  Producto  

ESTIMULO 
EN SMMLV 

SEGÚN 
ACUERDO 

 

1 1022354132 
Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

1  

2 1064988817 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

1  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

0,5  

3 1214721754 
Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

4  

4 8355553 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q3 de JCR o SJR o 
Ranking Q1 de H5 o Categoría B 
Publindex, Ranking Q4 de JCR o 
SJR o Ranking Q2 de H5 o 
Categoría C Publindex 

2  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

1  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

0,5  

5 1128476811 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

1  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

0,5  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

0,5  

6 72150968 
Creación programa 
académico de 
pregrado o posgrado 

Diseño y obtención de registro 
calificado de especialización 

1  



 

 

7 1035913552 
Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q3 de JCR o SJR o 
Ranking Q1 de H5 o Categoría B 
Publindex 

2  

8 43874497 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

4  

Capítulo de libro 
Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

1  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

1  

9 1037610068 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

4  

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

1  

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

0,5  

10 1128265823 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

4  

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

4  

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

4  

11 8126508 Capítulo de libro 
Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

1  

12 43902641 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

1  

Creación programa 
académico de 
pregrado o posgrado 

Diseño y obtención de registro 
calificado de pregrado 

1  

13 71334179 

Artículo publicado en 
revista 

Ranking Q2 de JCR o SJR o 
Categoría A2 Publindex 

3  

Dirección como tutor 
principal de tesis 

Tesis de maestría aprobada sin 
reconocimiento 

1  

Dirección como tutor 
principal de tesis 

Tesis de maestría aprobada sin 
reconocimiento 

1  

Dirección como tutor 
principal de tesis 

Tesis de maestría aprobada sin 
reconocimiento 

1  

 



 

 

Tabla 6. Detalle de docentes y productos que No cumplen con los requisitos de la Convocatoria. 

# 
N° 

Documento 
de Identidad 

Categoría  Producto  Observaciones 

 

1 10967153 Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

No cuenta con 
memorias 

 

2 85477778 Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

No cuenta con 
memorias 

 

3 8355553 

Artículo 
publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

No tiene filiación IUD   

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

Supera número de 
productos presentados 
en calidad de co-autor 

 

4 72150968 
Artículo 
publicado en 
revista 

Ranking Q1 de JCR o SJR o 
Categoría A1 Publindex 

Artículo de divulgación 
sin categoría en 
Publindex 

 

5 43874497 
Capítulo de 
libro 

Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

Artículo corto de 
divulgación, no tiene 
categoría 

 

6 1128265823 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

Supera número de 
productos presentados 
en calidad de co-autor 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

Supera número de 
productos presentados 
en calidad de co-autor 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – 
internacional (con memoria en 
ISSN o ISBN) 

Supera número de 
productos presentados 
en calidad de co-autor 

 

Artículo 
publicado en 
revista 

Ranking Q3 de JCR o SJR o 
Ranking Q1 de H5 o Categoría B 
Publindex 

Supera número de 
productos presentados 
en calidad de co-autor 

 

14 71775648 

Artículo 
publicado en 
revista 

Ranking Q4 de JCR o SJR o 
Ranking Q2 de H5 o Categoría C 
Publindex 

Artículo de divulgación 
sin categoría en 
Publindex 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

No cuenta con 
memorias 

 



 

 

Ponencias 

Ponencia o poster en evento 
científico o tecnológico con 
capítulo de memoria – Nacional 
(con memoria en ISSN o ISBN) 

No cuenta con 
memorias 

 

15 43902641 
Capítulo de 
libro 

Capítulo de libro de divulgación. 
Capítulo de libro de texto- capítulo 
de libro de ensayo 

Artículo corto de 
divulgación, no tiene 
categoría 

 

 

Votaciones: 

Como resultado del ejercicio de validación, el Comité de Incentivos de la IU Digital de Antioquia en 

pleno, avala recomendar ante el Consejo Académico el otorgamiento de estímulos a los docentes que 

cumplieron con los requisitos establecidos enunciados en la Tabla 5. Detalle de docentes y productos que 

cumplen con los requisitos de la Convocatoria. 

 
Anexos:  

Los documentos soporte de la sesión se pueden encontrar en el siguiente 
enlace: https://drive.google.com/drive/folders/1-
CSG3mAYRp8tgnj1CESG_i_vL0WPLmM0?usp=sharing 
 

• Matriz de validación de productos 

• Carpetas con soportes de productos por docente.  
 
 
 
 
Siendo las 11:45 pm se da por terminado el comité 

 

 

 
Elaboró: Jacqueline Castaño Duque 
               Secretaria Técnica 
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